福岡市市政記者各位 令和７年６月19日
環境局環境政策課

福岡市環境局

【問合せ先】
環境局 環境政策課
担当：野口、山下
電話：092-733-5383（内線2410）
FAX：092-733-5592

「福岡市環境基本計画(第四次)」原案について市民意見を募集します

福岡市の環境の保全及び創造に関する総合的かつ長期的施策の大綱を定める

「福岡市環境基本計画(第四次)」の原案をとりまとめましたので、下記のとおり市民意

見を募集いたしします。

１. 意見募集期間

令和７年６月２６日(木)～７月２５日(金)まで(必着)

２. 閲覧・配布資料

福岡市環境基本計画(第四次)原案、意見提出用紙(参考様式)

３. 資料の閲覧・配布場所

市HPに掲載するほか、以下の場所でも閲覧・配布します。
※市HPのURL

https://www.city.fukuoka.lg.jp/kankyo/k-seisaku/shisei/kankyokeikaku.html

・市役所(情報プラザ(１階)、情報公開室(２階)、環境政策課(13階))
・各区役所情報コーナー、入部出張所、西部出張所

４. 意見の提出方法

郵送、FAX、電子メール、オンライン回答、窓口への持参のいずれかの方法で、
 必ず氏名と住所を記載のうえ、提出してください。
※電話や口頭による意見の受付はいたしません。

５. 意見の提出先

・郵送：〒810-8620（住所不要）福岡市環境局環境政策課
・FAX：092-733-5592
・電子メール：k-seisaku.EB@city.fukuoka.lg.jp
・オンライン回答：市HPの回答フォームからご回答ください。
・窓口への持参：「３ 資料の閲覧・配布場所」へ提出してください。 (オンライン回答フォーム)

(市HP)

	スライド 1